
PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

00125753 DECUTASTAR alginat Kompressen 10x10 cm ADL GmbH 10x10cm 10 St 38,20 € 3,82 €

12897277 MASTERCARE Viva alginat 10x10 cm Kompressen Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 38,20 € 3,82 €

08700412 ECO SOORB 10x10 cm ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 10 St 38,30 € 3,83 €

01003785 DRACOALGIN 10x10 cm Alginat Wundauflage Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 38,70 € 3,87 €

05030394 MIRO SORB Calciumalginat Kompressen 10x10 cm Most Active Health Care GmbH 10x10cm 10 St 43,20 € 4,32 €

02251657 ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage 10x10 cm ste. B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 46,00 € 4,60 €

02251640 ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage 10x10 cm ste. B. Braun Melsungen AG 10x10cm 3 St 13,80 € 4,60 €

00752177 NOBAALGIN Kompressen 10x10 cm steril Nobamed Paul Danz AG 10x10cm 10 St 46,50 € 4,65 €

08775048 AKTIVMED Calcium-Natrium-Algin.Wunda.10x10cm ste. Aktivmed GmbH 10x10cm 10 St 48,95 € 4,90 €

07511525 SORBSAN Kompressen 10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 49,00 € 4,90 €

09945498 TRIGOSORB Kompresse 10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 10 St 50,10 € 5,01 €

11188260 HOZ ALGINAT Kompresse 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 10 St 50,49 € 5,05 €

07402167 SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 8 St 43,00 € 5,38 €

01406394 BIATAIN Alginate Kompressen 10x10 cm Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 53,92 € 5,39 €

03318949 SORBALGON Kompressen 10x10 cm Paul Hartmann AG 10x10cm 10 St 56,06 € 5,61 €

08798670 ALGISITE M Calciumalginat Wundaufl.10x10 cm ster. Smith & Nephew GmbH 10x10cm 10 St 58,20 € 5,82 €

04971373 TEGADERM 3M Alginate Kompressen 10x10 cm 90112 3M Medica 10x10cm 10 St 59,04 € 5,90 €

06916881 TEGADERM Alginate FK Kompressen 10x10 cm 90112 Fresenius Kabi Deutschland GmbH 10x10cm 10 St 59,04 € 5,90 €

11171101 NU DERM Alginate Verband 10x10 cm KCI Medizinprodukte GmbH 10x10cm 10 St 59,42 € 5,94 €

06979628 GOTA SORB steril 10x10cm Gothaplast GmbH 10x10cm 10 St 60,88 € 6,09 €

01179082 CUTIMED Alginate Alginatkompressen 10x10 cm BSN medical GmbH 10x10cm 10 St 62,50 € 6,25 €

09932662 MELGISORB Plus Alginat Verband 10x10 cm steril Mölnlycke Health Care GmbH 10x10cm 10 St 69,90 € 6,99 €

02298601 CURASORB Calciumalginat Kompressen 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 10 St 73,15 € 7,32 €

06965313 KALTOSTAT Kompressen 7,5x12 cm ConvaTec (Germany) GmbH 7,5x12cm 10 St 74,80 € 7,48 €

01018427 URGOSORB 10x10 cm Kompressen Urgo GmbH 10x10cm 20 St 150,04 € 7,50 €

07626760 URGOSORB 10x10 cm Kompressen Urgo GmbH 10x10cm 10 St 77,39 € 7,74 €

01893980 CURASORB Zinc Alginatverband 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 10 St 79,20 € 7,92 €

02299109 CURASORB Plus Calciumalginat Kompressen 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 10 St 95,15 € 9,52 €

12348174 VIVAMEL Alginat 10x10 cm Kompresse Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 130,00 € 13,00 €

06550641 MEDIHONEY Apinate Alginatverband 10x10 cm ApoFit Arzneimittelvertrieb GmbH 10x10cm 5 St 69,00 € 13,80 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Preisinformation moderne Wundversorgung

Alginate (Kompressenform)

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Präparate mit 80qcm bis 120qcm Fläche in einer Packungsgröße bis maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als 

Alginate (hier: Kompressenform) geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 3,82€ bis 13,80€ AEK/Stück.

Verbandstoffnummer 354001



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

11140721 KERRAFIBRE 9x11 cm Faserverband nicht haftend Crawford Healthcare GmbH 9x11cm 10 St 77,06 € 7,71 €

08561904 SUPRASORB Liquacel hydroakt.Faserverb.10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 8 St 62,07 € 7,76 €

05005166 TEXTUS BALANCE 12x8cm Kompressen BIOCELL 12x8cm 10 St 87,50 € 8,75 €

11869652 KERRACEL 10x10 cm Faserverband Crawford Healthcare GmbH 10x10cm 10 St 88,41 € 8,84 €

10405991 EXUFIBER gelbildender Faserverband 10x10 cm Mölnlycke Health Care GmbH 10x10cm 10 St 99,90 € 9,99 €

07784045 TEXTUS BIOACTIV 10x10cm Aquafaserkompresse BIOCELL 10x10cm 10 St 100,00 € 10,00 €

05005195 TEXTUS BALANCE 10x15cm Kompressen BIOCELL 10x15cm 10 St 105,00 € 10,50 €

08456283 URGOCLEAN Kompresse 10x12 cm Urgo GmbH 10x12cm 20 St 226,87 € 11,34 €

09078848 AQUACEL Extra 10x10 cm Verband ConvaTec (Germany) GmbH 10x10cm 10 St 115,40 € 11,54 €

08456277 URGOCLEAN Kompresse 10x12 cm Urgo GmbH 10x12cm 10 St 116,99 € 11,70 €

12309493 KYTOCEL 10x10 cm Wundverband Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 120,00 € 12,00 €

04095322 TEXTUS BIOACTIV 10x15cm Aquafaserkompresse BIOCELL 10x15cm 10 St 140,00 € 14,00 €

11140744 KERRAFIBRE 11x17 cm Faserverband nicht haftend Crawford Healthcare GmbH 11x17cm 5 St 72,86 € 14,57 €

08561910 SUPRASORB Liquacel hydroakt.Faserverb.15x15 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 15x15cm 4 St 67,14 € 16,79 €

11869669 KERRACEL 15x15 cm Faserverband Crawford Healthcare GmbH 15x15cm 5 St 89,67 € 17,93 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 15 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Präparate in Kompressenform mit 90qcm bis 225qcm Fläche, die nach der Verbandstoffnummer als Hydrofasern (hier: Kompressen) 

geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 7,71€ bis 40,94€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrofasern (hier: Kompressen)

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354002



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

00854239 NEOHEAL Hydrogel Wundauflage 10x10 cm SERIMED GmbH & Co. KG 10x10cm 5 St 20,90 € 4,18 €

03079812 PHARMAGEL Comfort Verband 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 5 St 28,00 € 5,60 €

01563076 NOBAGEL Hydrogelverband 10x10 cm Nobamed Paul Danz AG 10x10cm 20 St 113,60 € 5,68 €

02352855 ASKINA THINSite Verband 10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 5 St 30,00 € 6,00 €

01796490 ELASTO GEL Hydrogel Dressing 8000 10x10cm Velo 10x10cm 5 St 32,40 € 6,48 €

12747543 CUTIMED Sorbact Gel Kompressen 7,5x15 cm docpharm 7,5x15cm 10 St 72,04 € 7,20 €

04714423 TRIGOPAD aqua Hydrogel-Auflage 10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 50 St 381,00 € 7,62 €

10193112 OSMO PLUS Wundauflage 10x12 cm steril Gothaplast GmbH 10x12cm 10 St 76,51 € 7,65 €

03079781 PHARMAGEL Verband 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 5 St 39,10 € 7,82 €

09945446 TRIGOPAD aqua Hydrogel-Auflage 10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 20 St 160,50 € 8,03 €

09945423 TRIGOPAD aqua Hydrogel-Auflage 10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 10 St 81,00 € 8,10 €

10193098 OSMO PLUS Wundauflage 10x12 cm steril Gothaplast GmbH 10x12cm 1 St 8,41 € 8,41 €

04426635 HYDROSORB Wundverband 10x10 cm Paul Hartmann AG 10x10cm 5 St 44,37 € 8,87 €

08653115 INTRASITE Conformable Gelkompr.10x10 cm Smith & Nephew GmbH 10x10cm 10 St 97,18 € 9,72 €

11267841 SUPRASORB G Gelkompresse 10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 5 St 54,21 € 10,84 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 15 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Produkte mit 80qcm bis 120qcm Fläche in einer Packungsgröße bis maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als 

Hydrogele (hier: Kompressenform) geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 4,18€ bis 32,70€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrogele (hier: Kompressenform)

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354003



PZN Artikel Hersteller Gesamtmenge Menge Einheit AEK Preis AEK €/g o. €/ml

08928718 IDRA Hydrogel mit Hyaluronsäure Trusetal 50 50 ml 10,10 € 0,20 €

12358161 VERIFORTE med Wundgel Mediset Clinical Products GmbH 200 200 g 58,00 € 0,29 €

08700435 ECO GEEL 15 g ROBIN WOUND GmbH 150 10X15  g 43,65 € 0,29 €

04661193 NOBAGEL Hydrogel 15 g Tube Nobamed Paul Danz AG 150 10X15  g 44,90 € 0,30 €

00646914 DECUTASTAR Hydrogel ADL GmbH 150 10X15  g 45,45 € 0,30 €

12897248 MASTERCARE Viva Hydrogel Mastercare Medical GmbH 150 10X15  g 45,45 € 0,30 €

07127560 DRACOHYDROGEL Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 150 10X15  g 48,30 € 0,32 €

11670146 DRACOWUNDGEL Infekt mit Applikator Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 30 30 g 9,99 € 0,33 €

10339567 MICRODACYN Hydrogel SastoMed GmbH 120 120 g 40,40 € 0,34 €

11866004 VERIFORTE med Wundgel Mediset Clinical Products GmbH 100 100 g 38,00 € 0,38 €

00638665 ASKINA Gel Hydrogel Wundauflage B. Braun Melsungen AG 150 10X15  g 59,00 € 0,39 €

08775781 AKTIVMED Hydrogel Aktivmed GmbH 150 10X15  g 60,95 € 0,41 €

13418787 MICRODACYN Hydrogel AKANNI Healthcare GmbH 120 120 g 49,88 € 0,42 €

00755129 ASKINA Gel B. Braun Melsungen AG 75 5X15   g 32,50 € 0,43 €

07222560 NU GEL Hydrogel MNG425 KCI Medizinprodukte GmbH 150 6X25   g 65,03 € 0,43 €

11188283 CAVIDAGEL Hydrogel mit Alginat HOZ MEDI WERK 15 15 g 6,60 € 0,44 €

12897604 CAVIDAGEL Hydrogel mit Alginat Mastercare Medical GmbH 150 10X15  g 66,00 € 0,44 €

12897596 CAVIDAGEL Hydrogel mit Alginat Mastercare Medical GmbH 15 15 g 6,60 € 0,44 €

12399036 CAVIDAGEL Hydrogel mit Alginat 15 g HOZ MEDI WERK 150 10X15  g 66,00 € 0,44 €

10077794 AKTIVMED Hydrogel Aktivmed GmbH 15 15 g 6,66 € 0,44 €

04225842 TEGADERM 3M Hydrogel 91110 3M Medica 150 10X15  g 67,45 € 0,45 €

06917515 TEGADERM Hydrogel FK Tube 91110 Fresenius Kabi Deutschland GmbH 150 10X15  g 67,45 € 0,45 €

01600630 SUPRASORB G Amorphes Gel Spritze 20 g Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 200 10X20  g 90,93 € 0,45 €

10312137 TRIGOGEL Hydrogel steril Wundfüller MIV Management AG 75 5X15   g 34,50 € 0,46 €

11865281 GRANUDACYN Wundgel SastoMed GmbH 100 100 g 46,20 € 0,46 €

02880040 CUTIMED Hydrogel amorph BSN medical GmbH 150 10X15  g 70,94 € 0,47 €

03694836 HYDROSORB Gel steril Hydrogel Paul Hartmann AG 150 10X15  g 71,14 € 0,47 €

08753555 COMFEEL Purilon Gel 3900 Coloplast GmbH 150 10X15  g 71,50 € 0,48 €

12358155 VERIFORTE med Wundgel Mediset Clinical Products GmbH 50 50 g 24,00 € 0,48 €

02115718 TEGADERM 3M Hydrogel 91110-1 3M Medica 15 15 g 7,27 € 0,48 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis/Gramm günstigsten Präparate in einer Packungsgröße bis maximal 200g bzw. ml Inhalt, die nach der Verbandstoffnummer als Hydrogele (hier: Gelform) geführt 

sind. Präparat mit einem enthaltenem Antiseptikum/Antimykotikum sind nicht berücksichtigt worden. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 0,20€ bis 1,16€ EK/g bzw. ml.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrogele (hier: Gelform)

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354003



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

01939498 PHYSIOTULLE Verband 10x10 cm nicht haftend Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 34,17 € 3,42 €

08711539 ECO HYYDRO DUENN 10x10 cm Hydroko.Wundauf.st.flex. ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 20 St 74,00 € 3,70 €

08711373 ECO HYYDRO DUENN 10x10 cm Hydroko.Wundauf.st.flex. ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 10 St 37,50 € 3,75 €

02065446 DRACOHYDRO dünn Hydrokoll.Wundauflage 10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 37,85 € 3,79 €

01893276 ULTEC Pro Hydrocolloidverband 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 5 St 18,98 € 3,80 €

12700501 MEDISORB H Hydrokolloid-Verband 10x10 cm TZMO 10x10cm 5 St 20,05 € 4,01 €

00879506 URGOTÜL 10x10 cm Wundgaze Urgo GmbH 10x10cm 10 St 41,32 € 4,13 €

08701185 ECO HYYDRO 10x10 cm Hydrokolloidverb.ster.flexibel ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 20 St 83,95 € 4,20 €

08701133 ECO HYYDRO 10x10 cm Hydrokolloidverb.ster.flexibel ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 10 St 42,50 € 4,25 €

02745402 DRACOHYDRO Hydrokoll.Wundauflage 10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 43,00 € 4,30 €

07281048 ASKINA Biofilm 10x10 cm transparent B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 45,00 € 4,50 €

05496336 DRACOHYDRO ultra trans Hydrokoll.Wundaufl.10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 50,50 € 5,05 €

09769914 REPLICARE THIN 10x10 cm Verband Smith & Nephew GmbH 10x10cm 10 St 53,16 € 5,32 €

02002977 COMFEEL Plus transparenter Wundverb.10x10 cm 3533 Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 53,54 € 5,35 €

12342438 COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloidverb.10x10 cm Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 53,54 € 5,35 €

00985711 NOBACOLLOID 10x10 cm Nobamed Paul Danz AG 10x10cm 5 St 27,25 € 5,45 €

08775775 AKTIVMED Hydrocolloidwundauflage 10x10 cm Aktivmed GmbH 10x10cm 10 St 54,95 € 5,50 €

00574362 ASKINA Hydro 10x10 cm hydrokoll.Verband steril B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 55,00 € 5,50 €

09944932 TRIGOCOLLOID Hydrocolloid-Wundauflage 10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 10 St 55,00 € 5,50 €

00328367 NU DERM Thin Hydrokolloid Verband 10x10 cm KCI Medizinprodukte GmbH 10x10cm 10 St 55,62 € 5,56 €

09232427 ROGG HYDROKOLLOID dünn 10x10 cm Verband ROGG Verbandstoffe GmbH & Co. KG 10x10cm 10 St 56,65 € 5,67 €

00574356 ASKINA Hydro 10x10 cm hydrokoll.Verband steril B. Braun Melsungen AG 10x10cm 5 St 28,50 € 5,70 €

07402523 SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.dünn 10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 8 St 46,53 € 5,82 €

00834136 URGOTÜL Duo 10x12 cm Wundgaze Urgo GmbH 10x12cm 10 St 58,55 € 5,86 €

02786571 CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver.10x10 cm dünn BSN medical GmbH 10x10cm 10 St 60,37 € 6,04 €

03079195 PHARMACOLL Basic Verband 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 10 St 61,00 € 6,10 €

03079309 PHARMACOLL S Basic Verband 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 10 St 61,00 € 6,10 €

09769794 REPLICARE 10x10 cm Verband Smith & Nephew GmbH 10x10cm 5 St 30,73 € 6,15 €

07281077 ASKINA Biofilm 5x20 cm transparent B. Braun Melsungen AG 5x20cm 10 St 62,00 € 6,20 €

09944926 TRIGOCOLLOID thin Hydrocolloid-Wundaufl.10x10 cm MIV Management AG 10x10cm 10 St 62,60 € 6,26 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Präparate mit 80qcm bis 120qcm Fläche in einer Packungsgröße bis maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als 

Hydrokolloide geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 3,42€ bis 21,80€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrokolloide

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354004



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

11376197 DRACOFOAM dünn Schaumst.Wundauf.10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 34,00 € 3,40 €

03280276 ACTIVE Foam 8x10 cm Schaumverband m.Haftrand Trusetal 8x10cm 10 St 39,49 € 3,95 €

03154637 DECUTASTAR foam pur 10x10 cm ADL GmbH 10x10cm 10 St 40,00 € 4,00 €

12897372 MASTERCARE Viva foam pur 10x10 cm Wundaufl.n.kl. Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 40,00 € 4,00 €

10358056 KLINIDERM Foam silicone Lite Border 10x10 cm SastoMed GmbH 10x10cm 5 St 22,40 € 4,48 €

10385679 KLINIDERM Foam silicone Lite 10x10 cm SastoMed GmbH 10x10cm 5 St 22,65 € 4,53 €

10357915 KLINIDERM Foam silicone Border 10x10 cm SastoMed GmbH 10x10cm 5 St 22,80 € 4,56 €

00107643 DECUTASTAR foam A 10x10 cm ADL GmbH 10x10cm 10 St 46,00 € 4,60 €

12897403 MASTERCARE Viva foam-A 10x10 cm Wundaufl.sk Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 46,00 € 4,60 €

07769790 DERMACON expert non Adhesive 10x10 cm PU-Schaum Dermacon GmbH 10x10cm 10 St 48,00 € 4,80 €

08709040 ECO FOOM 10x10 cm ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 10 St 48,10 € 4,81 €

04350429 DRACOFOAM Schaumstoff Wundauflage 10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 48,55 € 4,86 €

11649086 DECUTASTAR Silicone Foam Border Verb.10x10 cm ADL GmbH 10x10cm 10 St 52,00 € 5,20 €

12897320 MASTERCARE Viva Silicone Foam Border 10x10 cm Mastercare Medical GmbH 10x10cm 10 St 52,00 € 5,20 €

10342115 DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 52,30 € 5,23 €

12544320 MEPILEX 10x10 cm Schaumverband PriSoMa GmbH 10x10cm 10 St 53,99 € 5,40 €

12143147 MEPILEX 10x10 cm Schaumverband Orifarm GmbH 10x10cm 5 St 27,00 € 5,40 €

10003123 DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.10x10 cm Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 10x10cm 10 St 56,80 € 5,68 €

08706403 ECO FOOM BORDER 10x10 cm ROBIN WOUND GmbH 10x10cm 10 St 56,80 € 5,68 €

06489172 ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 3 St 17,10 € 5,70 €

06489189 ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 57,00 € 5,70 €

06342581 COPA Island Schaumverband 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 10 St 57,40 € 5,74 €

12409088 SILKOFOAM B oval 8x10 cm Schaumverband Mastercare Medical GmbH 8x10cm 5 St 29,00 € 5,80 €

00151176 ASKINA Touch 10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 58,00 € 5,80 €

08774913 AKTIVMED Schaumstoffwundaufl.10x10 cm nicht adhäs. Aktivmed GmbH 10x10cm 10 St 59,95 € 6,00 €

07331183 ASKINA Transorbent 10x10 cm Schaumst.Wundauflage B. Braun Melsungen AG 10x10cm 5 St 30,00 € 6,00 €

07769755 DERMACON expert Adhesive 10x10 cm PU-Schaum Dermacon GmbH 10x10cm 10 St 60,00 € 6,00 €

03076506 PHARMA-FOAM Comfort Verband 10x10 cm HOZ MEDI WERK 10x10cm 10 St 61,00 € 6,10 €

12358959 FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.10x10 cm ConvaTec (Germany) GmbH 10x10cm 10 St 63,70 € 6,37 €

06341883 COPA Schaumverband 10x10 cm Medtronic GmbH 10x10cm 10 St 64,90 € 6,49 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Präparate mit 80qcm bis 120qcm Fläche in einer Packungsgröße bis maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als 

Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind oder aufgrund ihrer Produkteigenschaft eine eindeutige Zuordnung in diese Gruppe erlauben. Alle aufgeführten Preise sind 

Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 3,40€ bis 13,74€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354006



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

02297903 POLYSKIN II Folienverband 10x20 cm Medtronic GmbH 10x20cm 20 St 44,00 € 2,20 €

02381331 MEPORE Film 10x12 cm Mölnlycke Health Care GmbH 10x12cm 10 St 22,70 € 2,27 €

10353136 BIOCLUSIVE PLUS Transparenter Filmverband 10x12 cm KCI Medizinprodukte GmbH 10x12cm 10 St 24,26 € 2,43 €

04601297 HYDROFILM Transparentverband 10x12,5 cm Paul Hartmann AG 10x12,5cm 10 St 24,46 € 2,45 €

00433012 SUPRASORB F Folien Wundverb.10x12 cm steril Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x12cm 10 St 24,60 € 2,46 €

04601328 HYDROFILM Transparentverband 10x15 cm Paul Hartmann AG 10x15cm 10 St 26,36 € 2,64 €

00156245 ASKINA Derm Transparentverb.10x12 cm steril B. Braun Melsungen AG 10x12cm 5 St 13,90 € 2,78 €

03722283 OPSITE Flexigrid transp.Wundverb.10x12cm steril Smith & Nephew GmbH 10x12cm 10 St 33,17 € 3,32 €

07194906 TEGADERM 3M Film 10x11,5 cm oval 1630NP 3M Medica 10x11,5cm 5 St 16,85 € 3,37 €

06917099 TEGADERM Film 10x11,5 cm oval 1630NP Fresenius Kabi Deutschland GmbH 10x11,5cm 5 St 16,85 € 3,37 €

07194929 TEGADERM 3M Film 10x12 cm 1626NP 3M Medica 10x12cm 5 St 16,85 € 3,37 €

06917030 TEGADERM Film 10x12 cm 1626NP Fresenius Kabi Deutschland GmbH 10x12cm 5 St 16,85 € 3,37 €

11361936 SORBION Cutimed Plus Wundauflage 10x10 cm BSN medical GmbH 10x10cm 10 St 46,91 € 4,69 €

10170217 VELLAFILM 12x12 cm silikonisierte Wundfolie Advancis medical Deutschland GmbH 12x12cm 10 St 54,40 € 5,44 €

11361942 SORBION Cutimed Plus Wundauflage 20x10 cm BSN medical GmbH 20x10cm 10 St 63,80 € 6,38 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 15 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Produkte mit 100 - 200qcm Fläche  in einer Packungsgröße bis maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als 

semipermeable Wundfolien geführt und einzelnt verpackt sind. Es sind nur Produkte mit der IMS Warengruppe 15017 ("Kompressen/Tupfer/Moderne Wundauflagen") berücksichtigt worden.

Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 2,20€ bis 9,53€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Semipermeable Wundfolien

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354008



PZN Artikel Hersteller Breite Menge Einheit AEK Preis AEK €/m

12773457 FOLIENVERBAND ratiomed transparent 10 cmx10 m megro GmbH & Co. KG 10 1 St 21,00 € 2,10 €

09945050 TRIGOFILM Folienverb.unsteril 10 cmx10 m Rolle MIV Management AG 10 1 St 28,90 € 2,89 €

06903482 RS Film 10 cmx10 m Folienverband Rolle RS Medicare GmbH 10 1 St 28,90 € 2,89 €

00322318 MOMOFIX R1010 unsteril Rolle 1000x10cm Moltoplast GmbH 10 1 St 29,00 € 2,90 €

11860622 FOLIENVERBAND 10 cmx10 m transp.FIWAstretch foil Fink & Walter GmbH 10 1 St 29,23 € 2,92 €

12773463 FOLIENVERBAND ratiomed transparent 15 cmx10 m megro GmbH & Co. KG 15 1 St 30,70 € 3,07 €

04712996 PHARMAFIX-PU 10 cmx10 m HOZ MEDI WERK 10 1 St 32,50 € 3,25 €

12897610 PHARMAFIX-PU 10 cmx10 m Film transp. Mastercare Medical GmbH 10 1 St 32,50 € 3,25 €

11277704 AKTIVMED Folienverband 10 cmx10 m Aktivmed GmbH 10 1 St 32,95 € 3,30 €

03536563 HYDROFILM roll wasserdichter Folienverb.10 cmx10 m Paul Hartmann AG 10 1 St 34,99 € 3,50 €

05543596 MEPORE Film Roll Verband 10 cmx10 m Mölnlycke Health Care GmbH 10 1 St 35,49 € 3,55 €

06922640 XTRATA transp.Folienverb.10 cmx10 m unsteril Rolle Mediset Clinical Products GmbH 10 1 St 37,00 € 3,70 €

02650185 SUPRASORB F Folien Wundverb.10 cmx10 m unste.Rolle Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10 1 St 37,53 € 3,75 €

12827785 PRAXI-STRETCH transparent Filmverband 10 cmx10 m Praxicon GmbH 10 1 St 38,20 € 3,82 €

07478029 OPSITE Flexifix PU Folie 10 cmx10 m unsteril Smith & Nephew GmbH 10 1 St 40,53 € 4,05 €

03643201 FIXOMULL transparent 10 cmx10 m BSN medical GmbH 10 1 St 40,62 € 4,06 €

03816512 TEGADERM 3M Pflaster 10 cmx10 m Rolle 16004 3M Medica 10 1 St 40,64 € 4,06 €

06917567 TEGADERM Pflaster 10 cmx10 m Rolle 16004 Fresenius Kabi Deutschland GmbH 10 1 St 40,64 € 4,06 €

11860639 FOLIENVERBAND 15 cmx10 m transp.FIWAstretch foil Fink & Walter GmbH 15 1 St 44,07 € 4,41 €

04713004 PHARMAFIX-PU 15 cmx10 m HOZ MEDI WERK 15 1 St 48,50 € 4,85 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 20 nach Einkaufspreis/Meter günstigsten Produkte mit 10 - 15cm Breite, die nach der Verbandstoffnummer als semipermeable Wundfolien (hier: Rollen) geführt sind.

Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 2,10€/m bis 14,98€/m AEK.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Semipermeable Wundfolien (hier: Rollen)

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 354008



PZN Artikel Hersteller Größe Menge Einheit AEK Preis AEK €/Stk.

05481240 PHYSIOTULLE Ag Salbenkompressen 10x10 cm Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 54,44 € 5,44 €

09300815 OSMO MED AG Wundauflage steril 10x12cm Gothaplast GmbH 10x12cm 10 St 71,01 € 7,10 €

04667356 URGOTÜL Silver 10x12 cm Wundgaze Urgo GmbH 10x12cm 10 St 71,90 € 7,19 €

01098774 ACTISORB 220 Silver 10,5x10,5 cm steril Kompressen KCI Medizinprodukte GmbH 10,5x10,5cm 10 St 77,34 € 7,73 €

00671148 TEGADERM 3M Alginate Ag Wundaufl.10x10 cm 90312-3 3M Medica 10x10cm 3 St 23,65 € 7,88 €

01406833 BIATAIN Alginate Ag Kompressen 10x10 cm mit Silber Coloplast GmbH 10x10cm 10 St 85,15 € 8,52 €

07402196 SUPRASORB A+Ag Antimik.Cal.Alginat Kompr.10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 8 St 69,08 € 8,64 €

01560830 MELGISORB Ag Verband 10x10 cm Mölnlycke Health Care GmbH 10x10cm 10 St 86,97 € 8,70 €

01178757 TEGADERM 3M Alginate Ag Wundaufl.10x10 cm 90312 3M Medica 10x10cm 10 St 93,16 € 9,32 €

06916912 TEGADERM Alginate Ag FK Wundaufl.10x10 cm 90312 Fresenius Kabi Deutschland GmbH 10x10cm 10 St 93,16 € 9,32 €

00008898 ASKINA Calgitrol Ag 10x10 cm B. Braun Melsungen AG 10x10cm 10 St 95,00 € 9,50 €

03796962 ALGISITE AG Kompressen 10x10 cm Smith & Nephew GmbH 10x10cm 10 St 96,25 € 9,63 €

01670808 AQUACEL Ag 4x20 cm Hydrofiberverband mit Silber ConvaTec (Germany) GmbH 4x20cm 10 St 101,60 € 10,16 €

09607175 URGOTÜL Ag Lite Border 10x12 cm Verband Urgo GmbH 10x12cm 10 St 102,98 € 10,30 €

03120087 URGOSORB Silver 10x10 cm Kompressen Urgo GmbH 10x10cm 10 St 107,04 € 10,70 €

10203750 AQUACEL Ag+ Extra 4x20 cm Kompressen ConvaTec (Germany) GmbH 4x20cm 10 St 115,90 € 11,59 €

12653405 MEPILEX Ag Schaumverband 10x10 cm steril GMS German Medical Supply GmbH 10x10cm 10 St 122,00 € 12,20 €

04862833 VLIWAKTIV AG Aktivkohle Saugkomp.m.Silber 10x10 cm Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG 10x10cm 10 St 122,38 € 12,24 €

06155028 BIATAIN Ag Schaumverband 10x10 cm nicht haftend Coloplast GmbH 10x10cm 5 St 63,64 € 12,73 €

01670814 AQUACEL Ag 4x30 cm Hydrofiberverband mit Silber ConvaTec (Germany) GmbH 4x30cm 10 St 129,70 € 12,97 €

03880728 BIATAIN Silicone Ag Schaumverband 10x10 cm Coloplast GmbH 10x10cm 5 St 65,51 € 13,10 €

09062681 MEPILEX Ag Schaumverband 10x10 cm steril Mölnlycke Health Care GmbH 10x10cm 10 St 132,90 € 13,29 €

11370036 URGOCLEAN Ag Vlieskomp.10x12 cm steril Urgo GmbH 10x12cm 20 St 267,69 € 13,38 €

06607890 URGOCELL silver Non Adhesive Verband 10x12 cm Urgo GmbH 10x12cm 20 St 273,92 € 13,70 €

09508504 AQUACEL Ag Extra 10x10 cm Kompressen ConvaTec (Germany) GmbH 10x10cm 10 St 137,20 € 13,72 €

11370013 URGOCLEAN Ag Vlieskomp.10x12 cm steril Urgo GmbH 10x12cm 10 St 137,98 € 13,80 €

03296082 ALLEVYN Ag Gentle 10x10 cm Wundverband Smith & Nephew GmbH 10x10cm 10 St 138,24 € 13,82 €

02811300 POLYMEM Wund Pad Silber n.klebend 10x10 cm 1044 Mediset Clinical Products GmbH 10x10cm 15 St 209,25 € 13,95 €

09060624 AQUACEL Ag Foam nicht adhäsiv 10x10 cm Verband ConvaTec (Germany) GmbH 10x10cm 10 St 139,90 € 13,99 €

09686714 ALLEVYN Silber Schaumverb.9x11 cm nicht haftend Smith & Nephew GmbH 9x11cm 12 St 169,25 € 14,10 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Präparate ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Daten & Preise Stand 01.06.2017

Bearbeitung Stand 26.07.2017

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis/Wundauflage günstigsten Präparate mit 80 bis 120qcm Fläche in einer Packungsgröße mit maximal 20 Stück, die nach der Verbandstoffnummer als Silberhaltige 

Wundauflagen geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK).

Die Preisspanne dieser Präparate nach obigen Kriterien beträgt 5,44€ bis 51,21€ AEK/Stück.

Preisinformation moderne Wundversorgung

Silberhaltige Wundauflagen

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Verbandstoffnummer 35401110


